(1) Consonant iis quæ hic narrat annalista de Carolo rege meditante iudicia ad veterem normam reformare, consonant, inquam, patentes litteræ ejusdem anno superiori datæ, quibus vetera Monumenta consuli serutarique mandat, ut quæ fuerint veterum prædecessorum suorum ac præsertim S. Ludovici norma in iudiciis vulgarium præsertim hominum servata, intelligeretur. Extant litteræ illæ in Spicilegio Dacherii tom. III, pag. 848. nov. edit.

Ambasiano archiepiscopo Rothomagensi, novo regi summa familiaritate conjuncto, atque in purpuratorum Patrum numerum pridie idus Septembris adscripto, de quo hæc Joannes Burchardus¹: « XVII mensis Septembris proximo præteriti, vel circa illum diem, S. D. N. Alexander papa VI in secreto suo consistorio, de reverendissimorum dominorum cardinalium interessentium consilio et consensu, assumpsit, creavit et publicavit in S. R. E. presbyterum cardinalem reverendissimum in Christo patrem dominum Georgium archiepiscopum Rothomagensem, eique tit. S. Sixti assignavit et capellum rubrum, deinde sibi misit per illustrem Cæsarem Borgiam de Aragonia ducem Valentia, olim cardinalem Valentinum, filium suum charissimum, cum multis rochettis et muneribus aliis, et facultatem pileum ipsum recipiendi sub forma et modo sibi destinatum, cujus facultatis vigore reverendissimus cardinalis S. Petri ad Vincula die xxvi. xxi) Decembris proxime præteriti, quæ fuit festum S. Thomæ Apostoli in Ecclesia collegiata S. Marini oppidi Clinensis, Turonensis diœcesis, post missarum solemniam, serenissimo Ludovico Francorum rege præsentem, pileum prædicto reverendissimo domino cardinali Rothomagensi imposuit et tradidit, cæremoniis solitis observatis ».

6. Porro Ludovicus Gallorum rex sive adeo scelestus fuisset, uti sacramento publice professus est, ut nunquam conjugem sanctissimam, cujus lacrymæ illum merito supplicio subdlexerant, nisi meretricio affectu amplexus esset, sive perjurio ad Annam reginam in concubinam accipiendam Britannia relinenda studio se devinciret, juncto eum ea connubio sperata felicitate non est potitus, ac post gesta gravissima bella perturbatumque orbem sceptri duci Engolismensi inglorius transmisit. Cæterum Joanna Valesia injuriam ita æquo animo tulit, ut omni virtutum genere floruerit: « Ea fuit », inquit Ferronius², « eximia pudicitia et integritate cœlestis vitæ ob morum sanctitatem quedam virtutis exempla vivens nusquam non præbens. Ac tantum abfuit, ut repudium ferret, ut se plerumque magno onere levatam prædicaret, humanasque cogitationes spesque aversata, ad divinas animum transtulerit ». Institutus fuit ab illa sanctimonialium Ordo, cui Annuntiata nomen inditum, quod Deipara sacra mysteria, virtutesque præcipuo studio recolare profiteretur.